Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

EDITAL N.o 022/2019-DAA

CERTIDÃO
Certifico que o presente Edital foi

publicado no dia 12/03/2019 no
endereço eletrônico www.daa.uem.br, e
na sala do setor de Protocolo
Acadêmico da Secretaria da DAA.

Francisco Antonio Garcia

Secretário

 Estabelece prazo aos alunos dos cursos
de graduação, ingressantes em 2019
(calouros), para que apresentem
CERTIFICADO DE CONCLUSÃO DO
ENSINO MÉDIO, sob pena de

cancelamento da matrícula.

    A Diretora de Assuntos Acadêmicos da Universidade Estadual de Maringá, no uso de

suas atribuições regulamentares e considerando

 O disposto na Resolução n.° 092/1994-CEP, de 17 de agosto de 1994, que

estabelece normas para o registro acadêmico e matrícula inicial nos cursos de graduação,
para os ingressantes por concurso vestibular;

 O disposto na Resolução n.° 002/2016-CEP, de 15 de março de 2016, que aprova o
novo Regulamento de Processo Seletivo para Ingresso nos Cursos de Graduação da UEM;

 Os Manuais do Candidato dos Concursos Vestibulares de Inverno, Verão/2018 e
PAS, para ingresso no ano letivo de 2019, publicados no endereço eletrônico:
www.cvu.uem.br

ESTABELECE E TORNA PÚBLICO:

 o prazo até 14/03/2019, para que os alunos abaixo relacionados entreguem  à
Diretoria de Assuntos Acadêmicos (DAA), na UEM - Câmpus Sede,  pessoalmente no setor
de Protocolo Acadêmico da DAA (Bloco 109), uma cópia do CERTIFICADO DE
CONCLUSÃO DO ENSINO MÉDIO. O não cumprimento desta solicitação implicará no
CANCELAMENTO DA MATRÍCULA.

RA NOME CURSO

114366 GUSTAVO DE ALMEIDA REIS ADMINISTRAÇÃO

112407 GUSTAVO DOLFINI SOUZA LULA ENGENHARIA QUÍMICA

104048 ISABELA LUANA RODRIGUES QUEMEL LETRAS

113282 JOSE ARTHUR QUINTINO DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA

115839 JOSE MAGNO ALVES FREIRE DA SILVA ENGENHARIA DE ALIMENTOS

116174 KAYANE HARUMI MASHIBA BIOMEDICINA

114292 LISIA CALOI VOLPATO ADMINISTRAÇÃO

113281 LUCAS MATHEUS NUSS RODRIGUES EDUCAÇÃO FÍSICA

113030 LUCAS REIS DE SOUZA LETRAS

116322 MARCOS VINICIUS PROVIDELO DA SILVA AGRONOMIA

114794 PEDRO HENRIQUE SAMPAIO DE FREITAS ENGENHARIA AGRÍCOLA(CAR)

90289 RENAN CARLOS HONORIO QUÍMICA

80526 RENATO MOTTA E GAGO HISTÓRIA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Ensino
Diretoria de Assuntos Acadêmicos

Edital n.º 022/2019-DAA,  fls. 2

UEM/DAA - Av. Colombo, 5.790 - Bloco 109 - Câmpus Universitário – CEP 87.020-900 – Maringá – PR
Fone: (44) 3011-4477 – e-mail: sec-aca@uem.br - Internet: www.daa.uem.br

114284 RODRIGO SANT ANNA MINASSE ADMINISTRAÇÃO

112683 STANY HELBERTH DE SOUZA GOMES CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO

115722 TATIANE AVELINO CARDOSO FILOSOFIA

113952 WELLINGTON DE FREITAS TEIXEIRA CIÊNCIAS ECONÔMICAS

  Dê-se ciência.

  Publique-se.

   Maringá, 12 de março de 2019.

                    Profª.  Drª. Alexandra de Oliveira Abdala Cousin

                                Diretora de Assuntos Acadêmicos